
 

                Universidade Estadual de Maringá 

 Unidade: Centro de Ciências Exatas 

              Direção 

  

 

 

 

 PORTARIA N.º 002/2025-CCE 

 REPUBLICAÇÃO 

 

O Professor Doutor DIOGO FRANCISCO 

ROSSONI, Diretor do Centro de Ciências 

Exatas da Universidade Estadual de 

Maringá, no uso de suas atribuições  legais e 

estatutárias..................................        

 

    

Considerando a Portaria nº 409/2025-GRE, de 26 de maio de 2025, publicada no 

Diário Oficial do Paraná em 30 de maio de 2025. 

       

   RESOLVE: 

 

   Artigo 1º – Exonerar o servidor docente RONALDO CELSO VISCOVINI do 

Serviço de Radioproteção do Centro de Ciências Exatas (SRP/ CCE).  

 

   Artigo 2º – Esta Portaria gera efeito a partir de 26/05/2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

   Dê-se ciência. 

   Cumpra-se. 

Maringá, 26 de junho de 2025. 

 

 

Diogo Francisco Rossoni 

DIRETOR  


